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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0111-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA - NIIF”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las Instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 16.12.2024, el Organo Encargado de las
Contrataciones, representado por el Sr. César Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestion del
Abastecimiento, y la asistencia técnica del Sr. Richard Apcho Meza, proceden a realizar la apertura de
las ofertas presentadas por los postores registrados electrénicamente en el presente procedimiento de
seleccion.

Cabe precisar que, de acuerdo al cronograma, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del 13.12.2024,
los participantes podian presentar sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

En ese sentido, se ha verificado en la plataforma del SEACE, el registro de los siguientes participantes, los
cuales se muestran a continuacion en el orden en el que se han registrado:

Nro. | RUC Nombre o Razdn Social Estado
1 10425948321 |SOBRADO HUAQUINO VERONICA NERY Valido
2 20418585243 |REJAS ALVA Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
3 20507201017 |CONSORCIO CONTACOM S.A.C. Valido
4 20511366161 |QUANTUM CONSULTORES S.A.C. Valido

5 20565234561 |VERA AUDITORES Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vélido

6 20603448872 |RCR CONSULTORES S.A.C. - RCRS.A.C. Valido
7 20603481772 |RSS CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RSS CONSULTING S.A.C. Valido
8 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L. Valido

Del total de ocho (8) participantes registrados en el SEACE en estado validos, se observa que solo tres (03)
postores presentaron sus respectivas ofertas, tal como se muestra en el siguiente reporte del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADC DE LIMA - SEDAPAL

Nomenclatura : AS-SM-111-2024-SEDAPAL-1

HNro. de convocatoria : {

Objeto de contratacidn : Servisio

Descripcion del objeto: SERVICIO DE NORMAS INTERNAGIONALES DE INFORMAGION FINANCIERA - NIFF

P .
RUC ! Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA - NIF
20507201017 | CONSORCIO CONTACOM S.AC. 1312/2024 19:11:43 Electronico
\"’\10425948321 SOBRADO HUAQUINO VERONICA NERY 131212024 pravall Electronico
J ] 2@503448872 RCR CONSULTORES SAC.- RCRSAC. 1311212024 224422 Electronico

Acto Seguido el Organo Encargado de las Contrataciones realiza la apertura electrénica de las ofertas,
descargando previamente del SEACE los archivos respectivos y procediendo a la revision correspondiente de
la documentacion en cada oferta.

En cumplimiento al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la admision
de las ofertas, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.
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» Oferta del POSTOR: CONSORCIO CONTACOM S.A.C., se verifica que cumple con los documentos
de presentacion obligatoria.

> Oferta del POSTOR: SOBRADO HUAQUINO VERONICA NERY, se ha verificado que en el documento
ANEXO N° 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (folio 000011) presentado, se
observa que, en el primer pérrafo de la declaracién de sus datos, no ha consignado su nimero de
documento de identidad. Asimismo, se ha verificado que en toda la documentacién que compone
su oferta, se observa una distorsion en la correlacion de la numeracion de la foliatura.
Por lo que, de conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se le solicitara la subsanacion correspondiente de su oferta.

» Oferta del POSTOR: RCR CONSULTORES S.A.C., se verifica que cumple con los documentos de
presentacion obligatoria.

Posteriormente, se estard procediendo con la evaluacion de las ofertas que sean admitidas
determinando la oferta con el mejor puntaje de acuerdo a lo establecido en el numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y la calificacion de ofertas se efectuard
conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, cuyo resultado se informara en la fecha correspondiente de la etapa del
otorgamiento de la buena pro.

Siendo las 10:00 horas, se firma la presente en sefial de conformidad.

Aprobado por: Fiak Elaborado por:
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0111-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA - NIIF"

POSTOR: CONSORCIO CONTACOM S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 5 al 10
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE Pr%ser?;a Cgpi: del
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o [oeniicadeias
i 5 Vigencia de Poder
mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
) Declaracu‘)’n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE "
(Anexo N° 2).
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 12
) 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 13
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
h compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente af - " 0| T
dichas obligaciones. (Anexo N°5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 94
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o0 en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
8) constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas| - | T
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequeiia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 262
VALOR ESTIMADO: S/. 396,546.67
VALOR OFERTADO: S/. 392,990.00
MENOR OFERTA S/. 347,500.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A ERITCIO_, . La evaluacion consistira en otorgar el maximo
Lvaluacion. puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
S juara id d | _|demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
e evaluara considerando el precio|, g, respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor.
Acreditacion: Pi= OmmﬂB
: : 88.
Se acreditara mediante el documento quef; _ o a ShRIES0N 4z
contiene el precio de la oferta (Anexo N°|p; _ Puntaje de la oferta a evaluar
6). Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 88.42
| PUNTAJE TOTAL:| 88.42 |

Aprobado por: Elaborado por:

Técnico de Servicios
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0111-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA - NIIF"

POSTOR: SOBRADO HUAQUINO VERONICA NERY

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PRESENTA Foliatura no legible

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
eg p esignado para ta 24 al 25

Presenta copia del

b) [En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE
DNI por ser persona

analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o

mandatario, segun corresponda. Tl
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

o Declaracu;n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE 13
(Anexo N° 2).

d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 14

) 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 15

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
) compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA | e

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 18

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

De la revision efectuada a la documentacion de su Oferta, en el documento ANEXO N° 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (folio
000011) presentado, se observa que, en el primer parrafo de la declaracién de sus datos, no ha consignado su nimero de documento de identidad. De
igual manera, se ha verificado que en toda la documentacién que compone su oferta, se observa una distorsién en la correlacion de la numeracion de
la foliatura.

Por lo que, de acuerdo al articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en fecha 18.12.2024 se le notificé a través del SEACE
remitiéndole la Carta N° 220-2024-EGAb y otorgandole el plazo de un (01) dia habil, contado a partir del dia siguiente de la notificacién, a fin de que
pueda subsanar el Anexo N° 1y la foliacion correlativa de su oferta.

Vencido el plazo se verifico en el SEACE, que el referido postor en fecha 19.12.2024 registré solo dos documentos, no habiendo cumplido con la
totalidad de la subsanacion solicitada por el érgano Encargado de las Contrataciones, el cual es respecto a la distorsion de la numeracion correlativa
de la foliacidn que existe en los documentos que componen su oferta. En consecuencia, no se admite la oferta.

OFERTA NO ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro
de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

a) NO PRESENTA | -

Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. Sin embargo, No

b) (Anexo N° 10) PRESENTA tiene Iah;lzsr;décién de
VALOR ESTIMADO: S/. 396,546.67
VALOR OFERTADO: S/. 180,000.00
Aprobado por: Elaborado por:
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0111-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA - NIIF"

POSTOR: RCR CONSULTORES S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 3al8
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE Pr%?;}i:ggijeda
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o Vi end; de Poder
mandatario, segun corresponda. g
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
9 Declaramc;n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE 9
(Anexo N° 2).
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 10
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 11
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comln y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente af -7 -7 T
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 12
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
a) constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas| - - | T
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 70
VALOR ESTIMADO: S/. 396,546.67
VALOR OFERTADO: S/. 347,500.00
MENOR OFERTA S/. 347,500.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A ER?ZIS,". La evaluacion consistira en otorgar el maximo
Lvalacion. puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
S valuara considerando el ._|demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
e @ €l Ppreciol gus respectivos precios, segun la siguiente férmula:
ofertado por el postor.
Acreditacién: Fl= (OimeRNE
Se acreditaré mediante el documento quef; _ o4 8 847,800.00 100:00
gontlene el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
)- Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
| PUNTAJE TOTAL:{  100.00

Aprobado por:

Elaborado por:

- W= ) M
~— = (gf \\’/i)
Richard Apeho-Meza
Técnico de Servicios




sedapal

R
R et

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
PUNTAJE MAXIMO: 100 PUNTOS

EVALUACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0111-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA - NIIF"

VALOR ESTIMADO: S/. 396,546.67
DOCUMENTOS DE ‘ BONIFICACION
PRESENTACION OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUACION: PRECIO SOLICITADA .
DEL 5% POR %
TENER LA NI ORDEN DE
POSTOR DOCUMENTOS conpiciénpe | TOTAL PRELACION| RESPECTO
PARA LA RESULTADO PRECIO PUNTAJE PUNTAJE MICRO Y FINAL AL VALOR
ADMISION DE LA OFERTADO ECONOMICO | OBTENIDO ~
PEQUENA ESTIMADO
OFERTA EMPRESA
RCR CONSULTORES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 347,500.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1° 87.63%
CONSORCIO CONTACOM S.A.C. CUMPLE ADMITIDO $/. 392,990.00 88.42 88.42 4.42 92.85 2° 99.10%
SOBRADO HUAQUINO VERONICA NERY NO CUMPLE NO ADMITIDO | - e e T I - nnee

OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacion de la documentacion requerida para la admisién, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segiin el orden de prelacion de conformidad con el
Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Aprobado por:

Elaborado por:
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